ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 20205.547DIÁRIO OFICIAL   No40

OLIVEIRA DE FÁTIMA

ATO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O município de Oliveira Fátima, Torna público a presente
anulação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020, dia 27 de Fevereiro
de 2020, às 08:00, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA JURÍDICA.  Para uma melhor adequação
ao objeto termo de referência. Maiores informações junto a CPL do
município de Oliveira de Fátima.

FRANCISCO IDEJAIR VIANA DE MACEDO
Presidente da CPL

PAU D’ARCO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pau D’Arco - TO, torna público que fará a
realizar o PREGÃO PRESENCIAL PM-FME 006/2019, tipo “MENOR
PREÇO GLOBAL”. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais de expediente, para atendimento do solicitado

no Termo de Referência) do Edital. O certame será realizado no dia
04/03/2020, ás 08h00min. O edital e seus anexos poderão ser obtidos,

do município http://paudarco.to.gov.br ou solicitação formal através do
e-mail: cplpaudarcoto@gmail.com. Mais informações: (63) 3425-1325.

Pau D’Arco - TO, 13 de Fevereiro de 2020.

JOÃO BATISTA NETO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pau D’Arco - TO, torna público que fará a realizar
o PREGÃO PRESENCIAL PM-FME 006/2020, tipo “MENOR PREÇO
GLOBAL”. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Lavagem de veículos e
serviços de Borracharia, para a frota de veículos da Prefeitura Municipal,
Fundos Municipais de Assistência Social, Saúde e Educação, bem

constantes no Termo de Referência) do Edital. O certame será realizado
no dia 28/02/2020, ás 08h00min. O edital e seus anexos poderão ser
obtidos, na junto à Comissão Permanente de Licitação ou através do site

do e-mail: cplpaudarcoto@gmail.com. Mais informações: (63) 3425-1325.

Pau D’Arco - TO, 17 de fevereiro de 2020.

JOÃO BATISTA NETO
Prefeito Municipal

PEDRO AFONSO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 001/2020 PROC 265/2020.

A Secretaria de Cultura e Esportes da Prefeitura de Pedro

Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Pedro Afonso/TO, o
Srº Jairo Soares Mariano, faz publicar o extrato resumido do processo
de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2020. Objeto: A contratação de
Show Artístico com o artista de renome nacional ISRAEL NOVAES, para
os eventos shows durante o carnaval-2020, em favor da empresa  E. A.
DE NOVAES EIRELI.  O valor total previsto para a realização do show
é de R$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais), Dotação Orçamentária:
13.392.0010.2.026 natureza da despesa 3.3.90.39. fonte 10. Fundamento
Legal: artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Secretaria de

de Despesas. Pedro Afonso: 17 de fevereiro  de 2020.

PORTO NACIONAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020
INFR - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020 INFR - Processo
administrativo nº 2019022260. Validade: 12 (doze) meses. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ASFÁLTICO DO TIPO CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE), FORNECIDO A GRANEL, PARA SER UTILIZADO
NO REPARO DA MALHA ASFÁLTICA E NOS SERVIÇOS DE TAPA
BURACOS, SUPRINDO AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO,
proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020 INFR.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002; Decreto nº 3.555,
de 08.08.2000, do Decreto nº 7.892, de 23.01.2013, da Lei Complementar
nº 123, de 14.12.2006, subsidiariamente, da Lei Federal nº 8.666, de
21.06.1993, demais normas pertinentes e respectivas atualizações,
em favor da empresa: 01 - TOCANTINS LTDA, inscrita no CNPJ:
01.687.568/0001-95, vencedora do objeto do pregão, totalizando o valor
global de R$ 6.578.880,00 (seis milhões, quinhentos e setenta e oito mil
oitocentos e oitenta reais).

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses a partir
de sua assinatura e estará disponível na Comissão Permanente de
Licitações no site: www.portonacional.to.gov.br. Maiores informações no
endereço Av. Murilo Braga, nº 1887, Centro, PORTO NACIONAL - TO,
CEP: 77.500-000, Fone: (63) 3363-6000.

Porto Nacional-TO, 14 de Fevereiro de 2020.

CLEYOVANE LEMOS RIBEIRO
Secretário Municipal da Infraestrutura, Des. Urbano e Mobilidade

SUB PREFEITURA DO DISTRITO DE LUZIMANGUES

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Extrato do Contrato nº 002/2020, firmado
em 06/01/2020, entre a SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE
LUZIMANGUES - PORTO NACIONAL, CNPJ/MF nº 29.979.137/0001-11
e a empresa: RESTAURANTE VILLA CHURRASCO LTDA, CNPJ sob
o nº 26.484.874/0001-55; b) Objeto: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO TIPO
MARMITEX PARA ATENDER A SUB PREFEITURA NO DISTRITO DE
LUZIMANGUES; c) Fundamentação Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores;  d) Processo Administrativo: 2020001017 e)

dezembro de 2020; f) Dotação Orçamentária: 27.2701.04.122.1149.2000
SUBITEM - 07 3.3.90.30 fonte 10; g) Valor: R$ 10.400,00 (dez mil e
quatrocentos  reais);  h) Signatários: pela Contratante, Sr. Deodato Costa

SANDOLÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 - FMS
CONTRATO Nº 002/2020-CTL-FMS
Processo Administrativo Nº 9420192019-FMS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 17 (DEZESSETE) TABLETS 10” POLEGADAS E
02 (DOIS) VEÍCULOS DE PASSEIO, ZERO QUILOMETRO ANO 2020/2020,
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANDOLÂNDIA - TO,
CONFORME A EMENDA 30680002/2019. Nº DA PROPOSTA
13892.610000/1190-02 . TIPO EQUIPAMENTO ANO 2019, Nº PORTARIA
3088 DE 27/11/201, NOS TERMOS DO ANEXO I DO EDITAL
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANDOLÂNDIA/TO.
CONTRATADO: PORTUGAL COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA; CNPJ
sob o nº 26.701.279/0001-24
VALOR TOTAL: R$ 89.680,00 (Oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta
reais)
DATA AS ASSINATURA 14/02/2020